
Comune di Capistrello
Provincia dell’Aquila

REGISTRO ORDINANZE DEL SINDACO
UFFICIO SINDACO

Ordinanza N. 16 del 05/09/2023

OGGETTO: ORDINANZA PER PROROGA AVVIO ATTIVITA' DIDATTICHE SCUOLA 
DELL'INFANZIA E PRIMARIA PRESSO LA SEDE SCOLASTICA S. BARBARA

IL SINDACO

CONSIDERATO  che nella struttura dell’edificio scolastico S. Barbara, ubicato in Via G. D’Annunzio sono in corso di ultimazione i  lavori di
efficientamento energetico aggiudicati con Determinazione del Settore LL.PP. n. 219 del 14.09.2022;

CONSIDERATO che nella struttura dell’edificio scolastico S. Barbara, ubicato in Via G. D’Annunzio sono in corso di ultimazione gli interventi di
adeguamento impiantistico e funzionale alla normativa antincendio aggiudicati con Determinazione del settore LL.PP. n. 346 del 23.12.2022;

VISTO il parere prot. 4898,  ricevuto dai Vigili del Fuoco in data 22.07.2023, pratica 14748;

TENUTO CONTO che tutti i lavori cesseranno venerdì 8 settembre 2023; 

PRESO ATTO che l’avvio delle attività didattiche A.S. 2023/2024 è previsto per il giorno 11.09.2023, come da calendario scolastico comunicato;

DATO ATTO che, al fine di consentire la pulizia ed il riordino di tutti i locali interessati dai lavori, si rende necessario posticipare l’avvio delle
attività didattiche per un numero complessivo di giorni pari a due;

VISTI gli art. 50 e 54 del D. Lgs 18 agosto 2000 n 267. Recante il testo unico degli enti locali;

VALUTATA la necessità di prevenire disagi al regolare svolgimento delle attività didattiche; 

SENTITO il conforme parere del Dirigente scolastico, espresso per le vie brevi; 

VISTO l'art. 50 del D. Lgs n. 267/2000; 

VISTO l'art. 108 del D. Lgs n. 1 12/98.

ORDINA

per le ragioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate:
 

DI POSTICIPARE L’AVVIO DELLE ATTIVITÀ DIDATTICHE DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA E PRIMARIA PRESSO LA SEDE
SCOLASTICA S. BARBARA AL GIORNO 13.09.2023 

 

DISPONE

La pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio Comunale.;
Capistrello, 04.09.2023

IL SINDACO

Francesco Ciciotti 

REGISTRO ORDINANZE DEL SINDACO n.ro 16 del 05/09/2023


